
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Centrum Krystal  

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha  

IČO: 00216208 

1.2. Identifikace veřejné zakázky 

Název zakázky: 
UK – RUK - Revitalizace ubytování na 7. až 9. NP – 

areálu Centra Krystal 

Režim zakázky: Zjednodušené podlimitní řízení  

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2420.html  

 

2. Předmět vysvětlení 

ZADAVATELI byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 
vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 
3 a 4 zákona poskytuje následující vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1) 
 

 
Ze smluv vyplývá, že  I. etapa  -  2  části  a to  8 a 9  patro,  má být provedena do 70 dnů a   II. etapa 
–  jedno patro a to  7, má být provedeno do 90 dnů. Nemá být obráceně? 
  
 Odpověď zadavatele 
 
Zadavatel sděluje, že I. etapa má skutečně požadovaný termín realizace 70 dnů, a to s ohledem na 

požadavek využití 8. a 9. NP pro ubytování studentů od zahájení podzimního semestru. II. etapa 

řešící 7. NP není termínově vázána na výuku a pouze navyšuje ubytovací kapacitu konferenční 

části Centra Krystal a pro potřeby zadavatele je lhůta 90 dnů postačující.  

 



Dotaz č. 2) 
 
V SoD čl. VI  bod 5 – je uvedena povinnost pojištění rizik  a to vč. projekčních vad, ale projekt 
byl  zpracovaný jinou organizací, která za něj zajisté obdržela úhradu a má za jeho správnost 
odpovědnost, nikoliv zhotovitel. 
 

 Odpověď zadavatele 
 

 Požadavek na začlenění rizik z projekčních vad v pojistné smlouvě dodavatele se nijak nedotýká 

odpovědnosti projektanta za správnost projektu. Je v plné moci dodavatele, jak toto riziko bude 

vyhodnoceno a v rámci pojištění upraveno. Zadavatel předmětné ustanovení ponechává beze 

změny.  

 

3. Lhůta podání nabídek 

Zadavatel vysvětlením zadávací dokumentace nijak nemění zadávací podmínky. 

Konec lhůty pro podání nabídek se nemění. 

 

 

Univerzita Karlova 

Tomáš Lacina v. r. 

ředitel Centra Krystal 


